
Sprawozdanie
za okres od  30 sierpnia do 28 października  2011r.

W okresie sprawozdawczym odbyła się jedna sesja nadzwyczajna  27 
września poświęcona zmianie  uchwały Nr XXV/204 /10 z dnia 17.07.2010r 
w/s zatwierdzenia Planu odnowy Miejscowości  Janowiec Kościelny na lata 
2010-2016 zmienioną uchwałą Rady Gminy Janowiec Kościelny Nr IX/68/11 z 
dnia 30.08.2011r. 
W okresie międzysesyjnym realizowane były zadania własne i zlecone.
Do najważniejszych wydarzeń gminy należy zaliczyć:

1) 1  września  uroczyście  rozpoczęliśmy  w  szkołach  nowy  rok  szkolny. 
Nasze  szkoły  zostały  należycie  przygotowane,  w  każdej  z  nich 
wykonano mniejsze bądź większe remonty, w szczególności:

- naprawiono cieknące pokrycia dachowe, (obie szkoły),

- w Waśniewie-Grabowie wymalowano salę gimnastyczną. Odnowiono 
też we własnym zakresie niektóre pomieszczenia do nauki, również w 
Janowcu Kościelnym.

2) 4 września obchodzono uroczyście święto Plonów w Olsztynku,  jako 
Wojewódzkie  Dożynki,  na  których  Gminę  Janowiec  Kościelny 
promowało  sołectwo  Zaborowo,  biorąc  udział  w  konkursie  „  Na 
najpiękniejszy  wieniec”.  Serdecznie  dziękuję  przedstawicielom 
Sołectwa  za  przygotowanie  pięknego  wieńca,  który  otrzymał 
wyróżnienie w tak licznej grupie wieńców, przygotowanych przez gminy 
województwa warmińsko-mazurskiego.
W święcie Plonów brali udział niektórzy nasi radni, sołtysi i mieszkańcy 
Gminy. 

Następnie 11 września  uczestniczyliśmy w obchodach Święta Plonów 
w Gminie Janowo, a 17 września  w gminie Nidzica.
Gmina  nasza  zawsze  była  reprezentowana  przez  przewodniczących 
Rady Gminy, Wójta i Sekretarza Gminy. Byli też niektórzy radni i sołtysi. 

Natomiast 18 wrzenia świętowaliśmy  w naszej Gminie  ,  obchodząc 
Gminne Święto Pieczonego Ziemniaka i  Święto Plonów. Jak co roku 
obchody  rozpoczęto  Mszą  Świętą   na  stadionie  w  Kucach  .  Mam 
nadzieję,  że  wszyscy  tu  obecni  uczestniczyli  w  imprezie,  więc  nie 
muszę dokonywać szczegółowej oceny tej uroczystości.
Głównym organizatorem  był SOKSiR, przy ogromnym zaangażowaniu 
pracowników  Urzędu  Gminy  i  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej. 
Wspierały nas też pozostałe jednostki samorządowe. 
Wszystkim serdecznie dziękuję, że tak pięknie została przygotowana ta 



uroczystość, ale nie byłoby takiego efektu, gdyby nie zaangażowanie 
Państwa  Sołtysów  i  radnych.  To  dzięki  Państwu  i  Państwa 
mieszkańcom  zostały  przygotowane  piękne  stoiska  i  wieńce 
dożynkowe, a także drużyny sołeckie  do współzawodnictwa. Stoiska 
przygotowały  nasze  Szkoły,  Zespół  Pobożanie  i  OSP  Janowiec 
Kościelny.
W konkursie na „ Najpiękniejszy wieniec dożynkowy udział wzięło  5 
sołectw, a ich wieńce otrzymały następującą punktację:
I - Janowiec Kościelny 
II – Zaborowo
III – Bielawy
Wyróżnienia:
- Nowa Wieś Dmochy,
- Stare POłcie
W  konkursie  na  „  Najpiękniejsze  Stoisko”  uczestniczyło  8  sołectw  i 
zajęły w ocenie następujące miejsca:
I – Nowa Wieś Dmochy,
II – Szczepkowo Borowe,
III – Janowiec Kościelny,
IV – Nowa Wieś Wielka
Wyróżnienia :
- Sołectwo Kuce, Smolany, Stare Połcie i Zaborowo.
We współzawodnictwie Sołectw:
I miejsce zajęło Sołectwo Janowiec Kościelny,
II miejsce zajęło Sołectwo Szczepkowo Borowe
III miejsce zajęło Sołectwo Nowa Wieś Wielka

Wszyscy  uczestnicy  konkursów  otrzymali  nagrody  pieniężne  z 
przeznaczeniem na działalność w sołectwie. Sołectwa zakupiły kosiarki, 
meble ogrodowe,wyposażenie do świetlic itp. 

Środki  na  nagrody  pochodzą  z  budżetu  gminy  i  mogą  służyć  tylko 
realizacji  zadań  sołectwa,  nie  mogą  być  nagrodą  dla  osób,  które 
przygotowały  stoisko  lub  wieniec.  Osoby  bez  względu  na  liczbę 
występowały w konkursie, reprezentując sołectwo i nagroda może być 
tylko  dla  Sołectwa  i  służyć  tylko  Sołectwu,  czyli  wszystkim 
mieszkańcom.

Wszystkim  sołectwom,  które  tak  pięknie  przygotowały  się  i 
reprezentowały w czasie Święta Plonów serdecznie dziękuję. Dziękuję 
Państwu  Radnym  i  Sołtysom  Wsi,  a  za  Państwa   pośrednictwem 
wszystkim  mieszkańcom,  którzy  wspierali  Państwa  w  realizacji 
podjętych działań.
Dzięki  Państwa aktywności  i  pomysłom Święto  Plonów miało  piękny 
przebieg i bardzo pozytywną opinię.



Jest  to  nasz  wspólny  sukces,  za  który  dziękuje  Organizatorom, 
Sponsorom  i  wszystkim  biorącym  udział   w  jego  przygotowaniu  i 
przebiegu.

3) 19 września zaczęła się seria spotkań rolników i przedstawicieli gmin 
powiatu  nidzickiego,  czyli  właścicieli  gruntów  przez  które  będzie 
przebiegała droga ekspresowa S-7.
Otóż  14  lipca  br.  zmieniło  się  rozporządzenie  w  sprawie  wyceny 
nieruchomości   i  sporządzania  operatu  szacunkowego,  w  którym 
zapisano, że do postępowań wszczętych, a nie zakończonych stosuje 
się nowe przepisy, które nie są korzystne ani dla gminy naszej, ani dla 
naszych rolników. Odszkodowanie w tej chwili jest  dużo niższe.
Dla  gminy  odszkodowanie  przysługuje  z  tytułu  ok  1,5  ha  gruntów 
położonych w obrębie Napierk, Wiłuń i Powierża, są to w szczególności 
drogi, większość to drogi gruntowe.

25 października wspólnie z Panem Leszkiem Jabłońskim zapoznaliśmy 
się  w  Urzędzie  Wojewódzkim  z  operatami  szacunkowymi.  Wycena 
przedstawia się 8,91 zł za 1m kw.
Analizując  operaty  szacunkowe  mamy  zastrzeżenia  w  dwóch 
przypadkach , gdzie rzeczoznawca nie uwzględnił nakładów na budowę 
drogi asfaltowej w Napierkach i drogi żwirowej . Są to krótkie odcinki, 
ale mające wpływ na zmianę wyceny.
Takie zastrzeżenia do operatorów szacunkowych zgłosiliśmy na piśmie.

Wcześniej  26  września  wystąpiliśmy z  wnioskiem do  Prezesa  Rady 
Ministrów  o  zmianę  rozporządzenia,  które  nowe  zapisy  powinno 
wprowadzić do postępowań wszczętych po jego wejściu w życie, a nie 
do  rozpoczętych  i  nie  zakończonych.  Następnie  19  października 
złożyliśmy zażalenie na opieszałość w załatwianiu tej sprawy, która nie 
pozwoliła  na  wyszacowanie  naszych  nieruchomości  przed  zmianą 
przepisów. Nasze zażalenie do Ministra Infrastruktury nie przeszkadza 
w wydaniu decyzji Wojewody o wartości nieruchomości.

Zapewne wiecie Państwo, że rolnicy z powiatu nidzickiego sygnalizują o 
swoim niezadowoleniu wszystkie instytucje administracji rządowej oraz 
media.  Są  aktywnie  wspierani  przez  Wojewódzką  i  Powiatową  Izbę 
Rolniczą  i  zamierzają  dochodzić  swoich  roszczeń  na  drodze 
postępowania administracyjnego.
W ten sposób wypłata odszkodowań może przeciągnąć się nawet o 2-3 
lata.
Moja wątpliwość (taką też ma część rolników) to czy warto? Nikt nie jest 
w stanie powiedzieć, że wartość  nieruchomości wzrośnie, są przykłady, 
że przy odwołaniach uległa zmniejszeniu. W  rozmowie z urzędnikami 
Wojewody  otrzymaliśmy  sygnały,  że  ta  cena,  którą  nam  proponuje 



rzeczoznawca  jest  bardzo  dobra,  przyjęta  jest  dla  gruntów 
inwestycyjnych, a nie rolnych, bo wówczas wahałaby się w granicach 2 
zł.,  maksymalnie  4  zł.  Jeżeli   odwołamy  się  od  decyzji,  możemy 
pieniędzy nie mieć nawet przez 2-3 lata, a jaka wówczas będzie ich 
wartość,  nikt  nie  wie.  Temat  jest  wyjątkowo  trudny  i  podjęcie  1-o 
osobowo decyzji  nie jest  do przyjęcia, dlatego będę prosiła Państwa 
radnych o opinię w tej sprawie.
Dodam tylko, że w chwili obecnej nasze grunty wycenione są łącznie na 
kwotę 132.921 zł .  Na pewno będzie pewien wzrost, po rozpatrzeniu 
naszych uwag.
Te pieniądze mogłyby wpłynąć do budżetu Gminy dość szybko, decyzje 
mają być wydane do 15 grudnia, więc na początku nowego roku.

4) 22 września  wspólnie  z  Panem Przewodniczącym braliśmy udział  w 
roboczym  spotkaniu  z  ks.  Biskupem  Diecezji  Płockiej  ,w  Parafii 
Grzebsk,  na  którym  omawiano  bieżące   problemy  naszych 
mieszkańców i parafii, a także Gminy Janowiec Kościelny i Wieczfnia 
Kościelna.

5) 30  września  i  12  października  uczestniczyłam  w  uroczystościach 
szkolnych z okazji pasowania pierwszoklasistów  szkół podstawowych. 
Są to piękne spotkania integrujące uczniów, nauczycieli i rodziców.

6) 1 października odbyło się uroczyste otwarcie terenu rekreacyjnego w 
Janowcu Kościelnym i świetlicy po remoncie. Spotkanie integracyjne z 
tej okazji przygotowało Stowarzyszenie Ziemi Janowieckiej, pozyskując 
na ten cel środki finansowe z Nidzickiego Funduszu Lokalnego. 
W  spotkaniu  brała  udział  Pani  Wicemarszałek  Urszula  Pasławska  , 
Radni Powiatu i Rady Gminy oraz inni zaproszeni goście i mieszkańcy 
Janowca Kościelnego.

Następnego  dnia  również  z  inicjatywy  Stowarzyszenia  Ziemi 
Janowieckiej odbyło się spotkanie mieszkańców Sołectwa z członkami i 
kibicami Ludowego klubu Sportowego „Orzeł”, który tak pięknie promuje 
naszą gminę oraz przynosi mnóstwo radości kibicom piłki nożnej.

Serdeczne podziękowania za inicjatywę spotkań kieruję dla wszystkich 
członków Stowarzyszenia Ziemi Janowieckiej,  na ręce Prezesa Pana 
Jacka Zielińskiego, radnej Pani Barbary Olszewskiej i  Pani Sekretarz 
Gminy  Zofii  Wielgus,  którzy  byli  inicjatorami  i  koordynatorami  tych 
uroczystości.

7) 5  października  wspólnie  z  uczniami  i  nauczycielami  Gimnazjum  w 
Janowcu Kościelnym prezentowaliśmy nasz Zespół Szkół na Zjeździe 
szkół  im.  Jana Pawła   II  w Częstochowie.  Było  to  piękne przeżycie 



religijne dla naszych Gimnazjalistów i tych, którzy z nimi byli.

8) 7 października wspólnie z Panią Sekretarz , która jest też członkiem 
Społecznej  Rady  ZOZ  w  Nidzicy,  brałyśmy  udział  w  uroczystości 
obchodów  140-lecia  otwarcia  Szpitala  w  Nidzicy  i  setnej  rocznicy 
otwarcia  nowego  gmachu  budynku.  Mogliśmy obejrzeć  na  zdjęciach 
historię   szpitala i  to,  jak  zmieniał  swoje  oblicze,  a w szczególności 
organizację i zakres działalności.

9) 13  października  uroczyście  obchodzono  w  naszych  szkołach  Dzień 
Komisji  Edukacji  Narodowej.  W  imieniu  Samorządu  Gminnego  i 
mieszkańców  Gminy  przekazałam  serdeczne  życzenia  wszystkim 
nauczycielom i Pracownikom Szkół. Jest to dzień, w którym pamięcią 
wracamy do naszych nauczycieli, nauczycieli naszych dzieci i wnuków.
Dziękujemy za trud i pracę na rzecz edukacji najmłodszych obywateli 
tej gminy.

10)17-go  października  Zespół  Szkół  w  Janowcu  Kościelnym  obchodził 
Święto Szkoły – Święto Patrona, w którym uczestniczyłam wspólnie z 
Przewodniczącymi Rady Gminy.

W okresie sprawozdawczym do najważniejszych zadań, które udało się 
zrealizować należy zaliczyć:
– zostały podpisane 2 akty notarialne na sprzedaż  działek budowlanych w 

Janowcu Kościelnym za 57 tyś.zł.

– kontynuację prac remontowych na drogach gminnych tj. na odcinku Kołaki-
Leśniki  i  w  miejscowości  Janowiec-Leśniki,  zadanie  nie  jest  jeszcze 
zakończone,

– zrobiono podjazd asfaltowy w Szczepkowie Zalesiu na przystanku PKS,

– dobiegła końca termomodernizacja budynku Urzędu Gminy,

– Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy udrożnił rów przy drodze powiatowej w 
Nowej Wsi Wielkiej,

– dobiegają  końca  prace  przy  budowie  drogi  powiatowej  i  chodników  w 
Janowcu Kościelnym. Dziś jest odbiór techniczny zadania.

– Przystąpiliśmy  też  do  dalszego  ulepszania  stanu  dróg  na  Osiedlu  w 
Janowcu Kościelnym,  wbudowywane są płyty betonowe pozyskane ze 
zjazdów przy  budowie  drogi  powiatowej.  Przystąpiono  też  do  remontu 
drogi w sołectwie Smolany-Żardawy. W najbliższym czasie wejdziemy z 
pracami na drodze Bielawy-Jabłonowo i w sołectwie Gwoździe.



Wszystkie zadania są realizowane ze środków Funduszu Sołeckiego.

– Mamy już  potwierdzenie,  że  3  listopada zostanie   podpisana umowa z 
Urzędem  Marszałkowskim  na  dofinansowanie  parkingów  na  terenie 
handlowym w Janowcu Kościelnym i chodnika do Janowca Szlacheckiego.
Został rozstrzygnięty już przetarg na wybór wykonawcy. Zadanie będzie 
wykonywał  Firma Budowlana TRANSBUD Lukasz Izydorczyk Konwnatki 
5b gm. Kozłowo  za kwotę 146.015,86, wg kosztorysu – 204 tyś.zł.

– Wybrany został  wykonawca na projekt techniczny kanalizacji w Safronce.

– zostało  rozpisane  zapytanie  ofertowe  na  odśnieżanie  dróg  gminnych  . 
Podzieliliśmy drogi w gminie na 3 rejony i będziemy w ten sposób chcieli 
wyłonić trzech wykonawców ( może być mniej, jeżeli ktoś ma podwójny 
sprzęt  i  ludzi),  aby  odśnieżanie  dróg  przebiegało  sprawnie.  Będzie  to 
możliwe do realizacji,  ponieważ w tym samym czasie wyjadą na nasze 
drogi  trzy zestawy do odśnieżania, a nie jeden, jak to było do tej pory.
Pragnę podkreślić, że umowa zostanie tak przygotowana, że odśnieżanie 
musi być jednocześnie wykonywane w 3 rejonach, to ma  usprawnić te 
prace, aby nie było tyle skarg na nieodśnieżone drogi w okresie zimowym .
Docierają do nas informacje, że może taka sytuacja jak wcześniej.

– Podjęliśmy działania, aby zakupić przystanek dla dzieci oczekujących na 
transport  do  szkoły  w  miejscowości   Powierż.  W  pierwszych  dniach 
listopada  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  wykona  podmurówkę  i 
przystanek zostanie  ustawiony.
Analizujemy jeszcze  zakup  przystanków do  Szczepkowa-Pawełki   oraz 
wykonanie  sposobem  gospodarczym  w  miejscowości  Miecznikowo-
Miąchy.

– Został rozstrzygnięty przetarg na wykonanie piłkochwytów na boisku do 
piłki nożnej, na które otrzymaliśmy dotację z Urzędu Marszałkowskiego.

– W ostatnim tygodniu przystąpiliśmy do ceny realizacji zadań z Funduszu 
Sołeckiego  i  naprawdę  jest  dobrze  ,  niemal  wszystkie  zaplanowane 
przedsięwzięcia  uda  się  zrealizować.  Rozpoczęliśmy  też  procedurę 
opracowania  projektu  budżetu  na rok  2012.  Czeka nas trudny rok,  ale 
nigdy nie było lekko, a wspólnym wysiłkiem można zrobić wiele dobrego 
dla Gminy i Jej mieszkańców.

– W okresie sprawozdawczym realizowaliśmy wszystkie podjęte uchwały 
na ostatnich dwóch sesjach, które dotyczyły: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2019,
- zmian w budżecie gminy na 2011,
- powołania Zespołu do wyboru ławników,
- zmiany Uchwały Nr XXXV/204/10 z dnia 07 lipca 2010r w sprawie 



zatwierdzenia  Planu  Miejscowości  Janowiec  Kościelny  na  lata 
2010-2016,
-  przeznaczenia  do  zbycia  nieruchomości  położonej  w  obrębie 
ewidencyjnym Powierż,
-  uchwalenia  'Wieloletniego  Planu  Gospodarowania  Mieszkaniowym 
Zasobem Gminy Janowiec Kościelny na lata 2011-2016,
- zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Smolany-Zardawy
- zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Połcie Młode,
- zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bukowiec Wielkim
- zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bukowiec Wielkim,
- zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „ Indywidualizacja szansa na 
lepszy  start”  w  ramach  działania  9.01.  wyrównywanie  szans 
edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty,
-  zatwierdzenia  projektu  pt:  „Punkty  w  szkole  czasem  lepsze  niż 
przedszkole”  w  ramach  działania  9.1.  „Wyrównywanie  szans 
edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty,
- zmiany uchwały Nr XXV/204 /10 z dnia 17.07.2010r w/s zatwierdzenia 
Planu  odnowy  Miejscowości  Janowiec  Kościelny  na  lata  2010-2016 
zmienioną uchwałą Rady Gminy Janowiec Kościelny Nr IX/68/11 z dnia 
30.08.2011r.

W  okresie  sprawozdawczym  podjęłam  też  20  Zarządzeń,  które 
dotyczyły :
- ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży,
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny 
na lata 2011-2019,
- zmian w budżecie gminy na 2011,
-  powołania  koordynatora  gminnego  odpowiadającego  za  obsługę 
informatyczną  wyborów do Sejmu RP i do Senatu  RP zarządzonych 
na dzień 9.X.2011r., 
-  powołania operatorów O.K.W w celu przeprowadzenia wyborów do 
Sejmu i senatu RP.
- powołania Obwodowych Komisji Wyborczych w celu przeprowadzenia 
wyborów do Sejmu i Senatu RP.
- ćwiczeń gminnych z obrony cywilnej i zarządzenia kryzysowego,
- Powołania Zespołu Interdyscyplinarnego,
- powołania przedstawicieli gminy Janowiec Kościelny do prac w komisji 
odbiorowej  na  zadanie  pn.  „Termomodernizacja  budynku 
administracyjnego Urzędu Gminy Janowiec Kościelny”,
-  powołania  Komisji  Przetargowej  do  oceny  spełniania  przez 
wykonawców  warunków  udziału  w  postępowaniu   o  udzielenie 
zamówienia publicznego oraz badania i oceny ofert.


